Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Shpronésimit/Departament za Ekspropriaciju/Department of
Expropritaion

NJOFTIM

Né mbéshtetje té paragrafit 7.3 & nenit 8 t& Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/L-205 daté 28.10.2010, dhe pikés Nr.5 t&¢ Vendimit t&¢ Qeveris¢ né detyré &
Republikés sé Kosovés Nr.06/280 datés 19.12.2025 , njoftohen té gjithé subjektet né listén
bashkélidhur kétij njoftimi se:

1. Pér arritjen e géllimit 1€ ligishém publik dhe vendosjen e infrastrukturés dhe/ose
stabilimenteve 1€ nevojshme pér avancimin e mir&genies s& pérgjithshme ekonomike
dhe/ose shoggrore t& Kosovés, mbas plotésimit 1€ 1€ gjitha kushteve 1& pércaktuara
né paragrafin 1 1€ nenit 4 (€ Ligjit nr. 03/L-139 dat& 26.03.2009 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L.-205
daté 28.102010. né zbatim & ligjit t& laripérmendur, Qeveria n&€ detyré e
Republikés s& Kosovés ka miratuar Vendimin Nr.06/280 daté 19.12.2025 me &€
cilin aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik 1€
pronave t& paluajtshme, t& pronaréve dhe zot€ruesve 1€ interesit, 1& cilat preken nga
realizimi i projektit: “Ndértimi i Rrugés Tranzit né Kliné. nga N9 deri né R-104"
Klind-Gurakoc. Zonat Kadastrale Kliné, Klinafc, Dollc dhe Dresnik Komuna e
Klinés. sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét
e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér 1€ projektit t& interesit publik si
dhe sipérfageve 1€ tyre. 1€ cilat tabela jan& pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

2. Qeveria do t& marré njé Vendim Preliminar mbi Ligjshmériné e Shpronésimit 1€
Propozuar, brenda 30-ditéve kalendarike, mbas pérmbushjes sé Kkushteve 1@
pércaktuara n€ nenin 9 t€ Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér Shpronésimin e
Pronés s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plot&simet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205
daté 28.10.2010. lidhur me organizimin e dégjimit/ve publike.

Fage 103 nga 105
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(Cdo person i interesuar ka té drejté t& paragesé komentet e tij me shkrim lidhur me
shpronésimin e propozuar né Organin Shproné&sues-Departamenti i Shproné&simit,
brenda 10 ditéve kalendarike, mbas shpalljes sé Vendimit t€ Qeverisé né detyré &
Republikés s& Kosovés Nr.06/280 daté 19.12.2025 pér shqyrtimin e métejmé 1€
kérkesés pér shpronésim. né Gazetén Zyrtare t&€ Kosovés.

Qeveria do té mbajé njé dégjim publik lidhur me shpronésimin e propozuar né
Komunén ku gjenden pronat. pérkatésisht pér Zonat Kadastrale Kliné, Klinafc,
Dollc dhe Dresnik Komuna e Klinés.

Té gjithé personat t& cilét jan€ zyrtaré€ publik &€ Komunés né t€ cilén mbahet dégjimi
publik apo pronaré ose zotérues té€ interesit né pronén e cila gjendet brenda ké&saj
Komune ose avokat apo pérfagésues t€ ligjshém t€ kétyre personave. kané 1€ dreji€ 1€
marrin pjesé né dégjimin publik.

Cdo person i lartpérmendur do t'i jepet mundé&si e arsyeshme pér t'i shprehur
mendimet e tij/saj gojarisht lidhur me shproné&simin e kérkuar né pérputhje me
paragrafét 2 deri 4 té nenit 9 t& Ligjit nr. 03/L-139 daté& 26.03.2009 pér Shproné&simin
e Pronés s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205
daté 28.10.2010.

Cdo person i cili déshiron t€ marré pjes€¢ ose t€ shprehé mendimet e tij/saj né
dégjimin publik duhet t& sjellé me vete prova t€ arsyeshme (dokumente) 1€ cilat
déshmojné se ai/ajo €sht& né fakt zyrtar publik. pronar ose zotérues i interesit ose
avokat ose pérfagésues i ligishém i atij zyrtari publik. Pronari ose Zotéruesi &
Interesit.

Dégjimi publik lidhur me shpronésimin e kérkuar, t€ té drejtave pronésore apo té
drejtave t€ tjera n€& pronat e paluajtshme. q¢ ndodhen brenda juridiksionit territorial
1€ Komunés sé Klinés, do t€¢ mbahet me daté 22 Janar 2026 né ora 10:30 ne
Sallén Kuvendit Komunal té Komunés sé Klinés. pérkatésisht pér zonat
kadastrale:

Kliné, Klinafe, Dollc dhe Dresnik

Né rast se prona e cila &shté objekt i kérkesés shpronésohet pas p&rmbylljes s&
procedurés sé shpronésimit 1€ iniciuar né pérputhje me até kérkesé, asnjé kompensim
nuk do t& paguhet pér shpenzimet ose vlerén e ¢farédo pérmirésimi té béré né proné,
objekteve t&é ndértuara ose zgjeruara né proné, ose peméve apo biméve té mbjellura
né proné pas datés s& pérmbushjes sé& dispozitave pérkatése té paragrafit 8 té nenit 8
té Ligjit nr. 03/L-139 dat& 26.03.2009 pér Shpron&simin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205 daté 28.10.2010.

(Cdo person i cili pretendon se ka njé interes pronésor ose interes tjetér té ligjshém né
pronén pérkaté€se késhillohet ta shqyrtojé Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin Nr. 03/L-205 daté 28.10.2010, dhe t& kérkojé ndihmé profesionale juridike pér
kuptimin e té drejtave té tyre sipas ligjit.

Faqe 104 nga 105
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11. Cdo Person i cili nuk &shté eméruar né njoftim dhe i cili pretendon se zotéron njé
interes pronésor ose interes tjetér t€ ligish&ém né ciléndo parcelé &€ pronés sé
paluajtshme t& pérshkruar né njoftim menjéheré duhet € dérgojé né Organin
Shpron&sues njé pérshkrim t& pretendimit & tij/saj. bazén juridike 1€ atij pretendimi si
dhe kopijet e certifikuara t& ¢farédo dokumenteve g€ ndérlidhen me at€ pretend im.

Fage 105 nga 105
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo

Qeveria - Viada - Gozernueant

Nr. 06/28U
Datd: 19122025

N& mbashtetje 1 nenit 92, paragyafi 4, dhe 12 nenit 93, paragrafi 4, 1& Kushtetutfs s¢ Republikés
s# Kosovis, nenit 8 i Ligit N 08/ 1-117 pEr Qeverinf e Republikds sZ Kosoves, neneve 4, 7,8,
44 dhe 45 8 Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronssimin e Prongs s& Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenit 16 i€ Ligjit Nr. 08/1-125 p2r Prongn Peblike 12
Republikss s8 Kosoves, ng paitim me nenin 76 {€ Rregullores Ny, 17/2024 & Punzs s&€ Qeverise s8
Republikés st Kosovls, Qeveria né delyr@ e Republikss 52 EosovBs, nié mbledbjen e mbajhur mé
19 dhjetor 2025, merr kit&

VENDIM

1. Miratohot shqyrimi i métehng i Kérkesss pér shprondsioy pér interes publik & pronave &
paluajtshme 1€ pronaréve dhe zot¥rucsve & interesit, t& cilat preken nga vealizimi 1 projektit
“NGértimi i Rrugés Tranzit n8 King nga N9dering R - 104" Kling - Gurakor, zonal kadastrale:
KEns, Klinafe, Dolle dhe Dresnik, Kosmma e Kiinés, sipas tabelés s2 bashkéngjitur ketij
Vendimi.

2. Viera e kompensimit t¢ pronave do i€ cakivhel nga Departanent per Vierssimin Pronave té
Paluajtshme/ Minisiria e Financave, Punés dhe Transforove konform Ligyit Nr. 03/1-139 pé&r
Shoronssimin ¢ Prangs sé Paluajishme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ bEra me Ligjm Nr.
03,/1-205 dhe UdhSzimit Administrativ Nr. 0272015 “Pgr yhatimin & metodave dhe kritereve
teknike 18 vierssimit qi do 18 perdoren pér périfogarifjen e shuunds 58 komgpeasimit pir proaln
e pahuajishme gé shpronésohet che G&meve g8 kang 1& bEjné me shprondsimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditgve 8 punds pas miratimit & k] Vendimi, Departamenti i
Shprongsimit, konform nenit 8, paragrafi 8, 1 Ligpt Nr. 03/1-139 pér Shprondsimin e Pronds
s& Paluajishme, me ndryshimet éhe ploitsimet e béra me Ligjin Nr. (3/1-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazelén Zyrtare & Republikés s# Kosovs.

4. Mijelel financiare pér pagesén e shprontsimil dhe obligimeve 1€ tjera & mund & rrjedhin si
rezulfat i provesil [& shprongsimit, do 12 sigurohen nga buxheti i Qeverisé s& Republikés st
Kosovés, né Departamentin e Shpronésimit

n

Par shatirin e kélij Vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit {Ministria e Medisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukinrés) dhe Ministria e Financave, Pungs dhe Transfereve.




6. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalffes n& Gazetén Zyrtare 18 Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
4 ) o

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit & Pérgjithshém 18 ZKM-s2
o Arkdvit t& Qeverisé




